



# Svar på remiss SOU 2024:63 – Ökat informationsutbyte mellan myndigheter

## Sammanfattning

Botkyrka kommun tillstyrker att en generell sekretessbrytande bestämmelse införs som kan tillämpas vid utlämnande till andra myndigheter. Kommunen anser emellertid att en annan, enklare, konstruktion av den aktuella bestämmelsen bör väljas och att bestämmelsen bör utformas så att dess negativa konsekvenser för socialtjänsten minimeras.

## Intresseavvägningen avstyrks

Kommunen anser att bestämmelsen inte bör innehålla en intresseavvägning med motstående intressen eftersom en sådan riskerar att försvåra tillämpningen av bestämmelsen på ett sätt som kan leda till att den nya bestämmelsen inte får avsedd effekt. Som utredningen redogjort för kommer intresseavvägningen bland annat innebära att enskilda tjänstepersonen på den utlämnande myndigheten i varje enskilt fall ska bedöma hur överförda uppgifter kan förmodas hanteras hos andra myndigheter. Den undersökning som utredningen gjort visar att lagstiftningen rörande offentlighet och sekretess redan nu upplevs som svår att tillämpa och överblicka. Att då införa en ny bestämmelse med komplicerade intresseavvägningar, framstår inte som lämpligt. Särskilt inte som utvecklingen i samhället kräver snabba och effektiva möjligheter till informationsdelning mellan myndigheter.

## Minimera de negativa konsekvenserna med bestämmelsen

Kommunen anser att bestämmelsen – med den nu föreslagna utformningen - kan få förhållandevis stora negativa konsekvenser för socialtjänsten. Dessa består av ett minskat förtroende för socialtjänsten hos allmänheten, svårigheter att få tillgång till information och därmed att klara socialtjänstens kärnuppdrag, samt en försämrad attraktivitet för yrkena inom socialtjänsten. Inte minst kan det viktiga förebyggande arbetet försvåras då enskilda kan antas bli obenägna att förse socialtjänsten med nödvändig information. Konsekvenserna är svåra att helt undvika när det införs utökade möjligheter till informationsdelning för syften som inte nödvändigtvis gynnar den enskilde medborgaren. Emellertid anser kommunen att



bestämmelsen bör kunna utformas så att de negativa följderna åtminstone begränsas, till exempel ger punkterna 4 och 5 bestämmelsen en vid omfattning som möjligen inte är helt nödvändig. Kommunen anser att det i det fortsatta arbetet bör utredas hur de negativa följderna bäst kan minimeras utan att syftet med att införa den nya bestämmelsen åsidosätts.

### **Avgränsning av bestämmelsens räckvidd**

Kommunen anser att den intresseavvägning som utredningen gjort avseende vilka sekretessområden som ska omfattas av den nya bestämmelsen är bra och bör tillstyrkas. Avvägningen innebär att hänsyn tagits till områdenas karaktär och även om det ur effektivitetssynpunkt vore önskvärt att all sekretess på hälso- och sjukvårdens område omfattades av den sekretessbrytande bestämmelsen, delar kommunen utredningens bedömning att en sådan ordning kan få ingripande konsekvenser. Kommunen anser att dessa konsekvenser bör utredas närmare innan bestämmelsen görs tillämplig även på hälso- och sjukvårdens område.